
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Sociaal Domein gemeente Montferland 

2022 

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

  

Gelet op de artikelen 5:11 t/m 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb), artikel 142, lid 1 onder 

c en lid 2 van het Wetboek van Strafvordering (Sv), de beleidsregels Buitengewoon Opsporingsambtenaar 

vastgesteld door de Minister van Veiligheid en Justitie en het in de gemeente vigerende handhavings- 

beleid; 

  

Overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de formele aanwijzing van toezichthouders die met 

het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig voorschrift zijn belast; 

  

BESLUITEN: 

  

De personen die in de functie Preventiemedewerker/sociaal rechercheur (5.40.10) werkzaam zijn met 

directe ingang formeel aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in titel 5.2 van de Algemene wet 

bestuursrecht en te belasten met het houden van controles op de naleving van hetgeen is gesteld bij 

of krachtens: 

  

i. alle wetten genoemd in de domeinlijst als bedoeld in artikel 1 van de Regeling Domeinlijsten van 

de betreffende Buitengewoon Opsporingsambtenaar, voor zover deze personen tevens Buitenge- 

woon Opsporingsambtenaar zijn; 

ii. de volgende verordeningen/wetten met de bijbehorende regels: 

a. artikel 6.1 Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de vigerende Verordening Maat- 

schappelijke Ondersteuning van de gemeente Montferland; 

b. de Jeugdwet en artikel 10b van de vigerende Verordening Jeugdhulp; 

c. artikel 4.2 Wet basisregistratie personen; 

d. artikel 53 Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze 

werknemers; 

e. artikel 53 Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen; 

f. artikel 67a Participatiewet; 

  

Met inachtneming van de navolgende bepalingen: 

Artikel 1   
De aanwijzing als toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van de arbeids- 

overeenkomst dan wel tot benoeming in een andere functie. 

Artikel 2   
Alle eerder genomen aanwijzingsbesluiten als toezichthouder ten aanzien van de voornoemde toezicht- 

houders komen met deze aanwijzing te vervallen. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking. Bekendmaking ge- 

schiedt door publicatie in het elektronisch gemeenteblad. Deze aanwijzing geldt voor het gehele 

grondgebied van de gemeente Montferland. 

Het college van burgemeester en wethouders van Montferland, 

namens dezen, 

L. P. A. M. Seegers MSc 

adjunct-directeur 

Nr. 512966 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Montferland 

Gemeenteblad 2024 nr. 512966 9 december 2024 1 


